

Įdomi popietė London, ON



Londono lietuvių parapijos tarybos nariai su svečiais iš Lietuvos Ntr. A. Valaškevičienės

Kovo 29 d. po Mišių mus aplankė svečiai iš Lietuvos – Plungės raj. Pakūtuvėnų sodybos įkūrėjas kun. Gediminas Numgaudis, OFM, ir režisierė Dalia Kanclerytė. Šventovės salėje jie parodė jų pačių sukurtą filmą *Pakūta mano meilė* apie pranciškonų veiklą su alkoholio ir narkotikų paliestais žmonėmis. Filmas apie tai, kaip nedidelis kolektyvas jiems padeda pakilti į doros kelią, nugalint ne vienerius metus trukusį gyvenimo nuopuolį. Pati režisierė irgi turėjo didelį išgyvenimą, kai neteko artimo žmogaus. Buvo žlugusi jos, kaip režisierės karjera, buvo išblėšęs gyvenimo džiaugsmas. Atvykusi čia ji pagijo, atsitiesė ir vėl grįžo į pilnavertį gyvenimą.

Matytas filmas ir svečių pasakojimai jautriai palietė mūsų širdis matant kokiose skurdžiose patalpose pradėjo kurtis ir jau ne vienerius metus sodybos šeimininkai priglaudžia atvykusius, norinčius pakeisti savo gyvenimą į šviesesnį ir prasmingesnį – išbristi iš duobės. Sunku net įsivaizduoti, kiek daug kantrybės ir pastangų reikia, kad gyvenimo prasmės ir saulės nebematę vėl jas išvystų. Po šio filmo buvo gera proga palyginti, kai prieš 10 m. kun. Gediminas, OFM, lankėsi mūsų parapijoje ir dalijosi besikuriančios Pakūtuvėnų sodybos rūpesčiais. Tuomet mūsų aukotojai padėjo “nupirkti” gal pirmą avinėlį, o šiandien ten jau ganosi avių pulkelis, vaikštinėja žąsys, ramiai murkia katinėlis ant globėjų rankų... Kun. Gediminas, OFM, optimistiškai piešia sodybos ateitį ir su savu kolektyvu kuria naujus planus.

Į netoli esančią mažą šventovę, kurią pranciškonai prižiūri, sekmadienių Mišioms susirenka apylinkių tikintieji, atvažiuoja maldininkų iš visos Lietuvos pasisemti gerumo ir dvasinės stiprybės. Svečiai pavaišinami skania žirnių koše ir kompotu. Namuose išlepinti

vaikai čia košę valgo pilna burna (iš matyto filmo). Vasarą rengiamos šeimų stovyklos, į kurias gausiai atvyksta norintieji.

Vedami Aukščiausiojo rankos, pasiaukojimų ir begalinės artimo meilės dėka Pakūtuvėnų sodybos geradariai atlieka sunkų ir labai reikalingą paklydėlių gelbėjimo darbą. Norisi linkėti šios sodybos įkūrėjams – pranciško-



Salomėja Pargauskienė tarp KLB Londono apylinkės pirmininko S. Kero ir P.L. Sergaučio Ntr. A. Valaškevičienės

nams geriausios sveikatos ir Dievo palaimos jų kilnioje veikloje. Pažiūrėję įdomų filmą, vaišinomės skaniais sumuštiniais, kava ir pyragais ir dar ilgokai kalbinome svečius.

Tuo pat metu pasveikinome Salomėją Pargauskienę jos 95-jo gimtadienio proga. Mūsų ilgaamžė vienu pūstelėjimu užgesino gimtadienio žvakeles, jai sugiedojome *Ilgiausių metų*, o ji dalino visiems savo šypseną bei padėką. Šio sekmadienio popietė liks įsimintina, – juk išsiskirstėme *praturtėję gerumu*.

A. Valaškevičienė